



INGREDIENTS

Almôndegas (50 %): almôndegas de vaca, congeladas(100 %) (carne de bovino (60%), água, proteína de SOJA, pão ralado (farinha de TRIGO, água, levedura), fibra vegetal, sal, especiarias, cebola refogada (cebola, matéria gorda vegetal (palma), farinha de TRIGO, sal), açúcar, antioxidante (E301), proteína vegetal hidrolisada (milho e sementes de colza), extrato de levedura), cebola(20 %), polpa de tomate(20 %) (sumo de tomate concentrado, água, sal, antioxidante (E330)), vinho branco(14 %) (SULPHUR DIOXIDE / SULPHITES), azeite (Tempero culinário)(6 %), sal(0 %), queijo ralado (variados) (MILK, GLUTEN, EGGS), louro, folha(0 %). Esparguete cozido(50 %): Esparguete(36 %) (GLUTEN), sal, água .

NUTRICIONAL DECLARATION (por 100g)

Energy: 778 KJ / 186 Kcal	Lipids: 9.0 g,	of which Saturated: 3.7 g
Carbohydrates: 17 g,	of which Sugars: 2.0 g	Fiber: 1.2 g
Proteins: 8.1 g	Salt: 0.74 g	

ALLERGENS



Contains: Gluten, Eggs, Soybeans, Milk, Sulphur dioxide / sulphites

PRODUCT CHARACTERISTICS

Commercial Name: Almôndegas de carne

Conservation Instructions: Consumo imediato

Packed by: Sabor e Arte - R. Fernandes Martins Lt 19 loja Tz - 3030-300 Coimbra

Validity: Consumo imediato